
 

 

 

 

  

 Об утверждении плана деятельности Совета сельского 

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский  район Республики Башкортостан 

на 2019 год. 

 

 Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения 

Казадаевский сельсовет Чугуновой С.А. об утверждении плана 

деятельности Совета сельского поселения Казадаевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский  район Республики 

Башкортостан на 2019 год Совет сельского поселения Казадаевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский  район Республики 

Башкортостан 

       

      РЕШИЛ: 

 

1. План деятельности Совета сельского поселения Казадаевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский  район 

Республики Башкортостан на 2019 год утвердить. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на 

информационном стенде в здании администрации сельского 

поселения Казадаевский сельсовет.  

 
 

 

Глава сельского поселения  

Казадаевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                               С.А. Чугунова. 

 

№ 240 от 19 декабря  2018года 

с Новое Барятино. 

 

ББаашшkkооррттооссттаанн  РРеессппууббллииккааhhыы  

ССттəəррллееттааммааkk  ррааййоонныы    

ммууннииццииппаалльь  ррааййоонныынныынн  ККааззааддааееввккаа  

ааууыылл  ССооввееттыы    

ааууыылл  ббииллəəммəəhhее  ССооввееттыы 

 

 

ССооввеетт  ссееллььссккооггоо  ппооссееллеенниияя  

ККааззааддааееввссккиийй  ссееллььссооввеетт  

ммууннииццииппааллььннооггоо  ррааййооннаа  

ССттееррллииттааммааккссккиийй  ррааййоонн                            

РРеессппууббллииккии  ББаашшккооррттооссттаанн  

  

                                                КК  АА  РР  АА  РР                                                                                                                                                    РР  ЕЕ  ШШ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ        



 

 

Утверждено решением Совета  

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

19  декабря  2018  №240  

 

ПЛАН 

деятельности Совета  сельского поселения 

Казадаевский сельсовет на 2019 год 

 

№

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведен

ия 

Кто 

проводит 

Докладывает 

1 Отчет о деятельности Совета и 

администрации сельского 

поселения Казадаевский сельсовет  

за 2018 год и задачи на 2019 год 

февраль Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

 

 

1.2 

О результатах деятельности 

участкового уполномоченного за 

2019 год. 

 

февраль  

УУМ 

 

 

1.3 Об утверждении плана 

мероприятий по благоустройству 

населенных пунктов сельского 

поселения Казадаевский сельсовет 

февраль 

 

землеустроитель Махмутова Р.Г. 

1.4

. 

Об уточнении бюджета сельского 

поселения Казадаевский сельсовет 

март Председатель 

постоянной 

комиссии по 

бюджету, налогам и 

по вопросу 

собственности 

Каразбаева 

Р.М. 

1.5 Об исполнении бюджета 

сельского поселения  

Казадаевский сельсовет за 2018 

год 

февраль Председатель 

постоянной 

комиссии по 

бюджету, налогам и 

по вопросу 

собственности 

Каразбаева 

Р.М. 

1.6 Информация депутата Совета 

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет о своей депутатской 

деятельности 

март  Депутат Совета 

2.1

. 

Об организации мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории поселения 

 

Май Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

 

2.2

. 

 

 

     

О реализации Послания 

Президента Республике 

Башкортостан на 2019 

май 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет 

 

Чугунова С.А. 

 

 

 

 



 

 

2.3 О проведении работ по 

благоустройству на территории 

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет 

май землеустроитель Махмутова Р.Г. 

 

2.4 Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

сельском поселении Казадаевский 

сельсовет МР Стерлитамакский 

район РБ 

май Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

постоянные 

комиссии 

2.5 Об уточнении бюджета сельского 

поселения Казадаевский сельсовет 

май Председатель 

постоянной 

комиссии по 

бюджету, налогам и 

по вопросу 

собственности 

Каразбаева 

Р.М. 

2.6 Информация депутата Совета 

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет о своей депутатской 

деятельности 

май  Депутат Совета 

3.1 Об экологическом состоянии 

окружающей среды и проблемах 

сбора, вывоза, утилизации и 

переработки бытовых и 

промышленных отходов на 

территории сельского поселения 

Казадаевский сельсовета 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

август Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет  

Чугунова С.А. 

постоянные 

комиссии 

3.2 О ходе работы по борьбе с 

амброзией на территории  

сельского поселения Казадаевский 

сельсовета муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

август Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет  

Чугунова С.А. 

постоянные 

комиссии 

3.3 Информация депутата Совета 

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет о своей депутатской 

деятельности 

август  Депутат Совета 

3.4 О публичных слушаниях по 

проекту решения бюджета 

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет на 2020 год 

ноябрь Глава сельского 

поселения 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

3.5

. 

О противодействии 

экстремистской деятельности на 

территории сельского поселения 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

 

ноябрь УУМ УУМ 



 

 

4.1

. 

Об установлении земельного 

налога и налога на имущество на 

территории сельского поселения 

Казадаевский сельсовет 

ноябрь Землеустроитель СП 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

4.2

. 

О медицинском обслуживании 

населения СП Казадаевский 

сельсовет 

ноябрь Председатель  

Постоянной 

Комиссии 

По бюджету, 

налогам и по 

вопросу 

собственности 

Каразбаева 

Р.М. 

5.1 Об утверждении Соглашений 

между органами местного 

самоуправления муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан и 

сельскими поселениями 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан о 

передаче органам местного 

самоуправления муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления 

сельских поселений 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан. 

декабрь Глава СП 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

5.2 Об утверждении Соглашений 

между органами местного 

самоуправления муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан и 

сельскими поселениями 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан о 

передаче органам местного 

самоуправления сельских 

поселений муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан. 

декабрь Глава СП 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 



 

 

 

5.3 Об утверждении Соглашения о 

взаимодействии сельского 

поселения муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан и 

Комитета по управлению 

собственностью Министерства 

земельных и имущественных 

отношений Республики 

Башкортостан по 

Стерлитамакскому району по 

вопросам управления и 

распоряжения имуществом. 

 

декабрь Глава СП 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

5.4 Об утверждении Прогноза 

социально-экономического 

развития сельского поселения на 

2020 год и на период до 2021 года 

и ходе его исполнения в 2019 году 

 

декабрь Глава СП 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

5.5 Об утверждении плана 

деятельности Совета на 2020 год 

декабрь 

 

Управляющий 

делами 

Новосельцева 

О.А. 

5.6 Об утверждении плана 

деятельности администрации 

сельского поселения Казадаевский 

сельсовет на 2020 год 

декабрь Управляющий 

делами 

Новосельцева 

О.А. 

5.7 О бюджете сельского поселения 

Казадаевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2020 

год и на плановый период 2021 и 

2022 годов 

декабрь Централизованная 

бухгалтерия 

сельских поселений 

муниципального 

района 

Стерлитамакский 

район Республики 

Башкортостан  

Чугунова С.А. 

6.1 О ходе реализации программы 

поддержки  местных инициатив на 

территории СП Казадаевский 

сельсовет МР Стерлитамакский 

район РБ 

декабрь Глава СП 

Казадаевский 

сельсовет 

Чугунова С.А. 

II. ЗАСЕДАНИЯ  ПРЕЗИДИУМА   СОВЕТА 

1 
Предварительное рассмотрение вопросов, 

проектов решений Совета, вынесенных на 

заседания Совета  

Председател

ь Совета 

Председатели 

постоянных 

комиссий Совета 

2 
Определение повестки дня заседаний Совета Председател

Председатели 

постоянных 

комиссий Совета 



 

 

ь Совета 

3 Подготовка заключений по проектам решений 

Совета Председател

ь Совета 

Постоянные 

комиссии Совета 

4 Иные вопросы по особому плану Председатель 

Совета  

Председатели 

постоянных 

комиссий Совета  

III. КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ 

1 Подготовка заключений постоянных 

комиссий по проектам решений 

Совета, докладов и содокладов 

комиссий.  

в 

соответств

ии с 

планом 

работы 

Председатели  

постоянных комиссий Совета 

 

2 Заслушивание отчетов членов 

постоянных комиссий на заседаниях 

Совета 

в 

соответств

ии с 

планом 

работы 

Председатели 

постоянных комиссий Совета 

3 Контроль за выполнением решений 

Совета, критических замечаний, 

предложений избирателей, 

депутатов, высказанных на 

заседаниях, собраниях граждан. 

Система-

тически 

Председатели  

постоянных комиссий Совета 

 

 


